CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 108/2025

Senhor Presidente,
Senhores(a) Vereadores(a),

O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos termos

do art. 109 da Resolução n. º 004/16 – Regimento Interno desta Casa

Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja encaminhada MOÇÃO

DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  ao Fla Alfenas, estendendo o

reconhecimento a todos os seus torcedores, diretores e membros em geral.

J U S T I F I C A T I V A

A homenagem se faz necessária pelo importante papel que o grupo

desempenha não apenas como representante da paixão pelo Clube do

Flamengo em nossa cidade, mas também pelo relevante trabalho social

realizado.

O Fla Alfenas, sempre que possível, mobiliza seus integrantes em

campanhas de solidariedade, oferecendo apoio a pessoas em situação de rua,

famílias vulneráveis e cidadãos que precisam de auxílio, contribuindo

significativamente para o bem-estar da comunidade alfenense.

           Dessa forma, registramos nossos aplausos pelo empenho, dedicação e

espírito de solidariedade que fazem do Fla Alfenas um grupo que ultrapassa o

amor ao esporte e se consolida como exemplo de responsabilidade social e

união.

Câmara Municipal de Alfenas, 04 de dezembro de 2025.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)

Vereador

		2025-12-04T16:08:54-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631